
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  551 DEL  23/12/2019. 
 

Oggetto : 

INTEGRAZIONE DALLA DETERMINA N. 439 DEL 23/10/2019 

INCARICO PER LA VERIFICA, RACCOLTA DATI E CREAZIONE DI 

UN ARCHIVIO DIGITALE AGGIORNATO RELATIVO ALLA 

SITUAZIONE CATASTALE ATTUALE DEL COMUNE DI PANDINO E 

PER L’ACCORPAMENTO AL DEMANIO DI PARTICELLE AVENTI I 

REQUISITI - CIG Z1A24B3B7F 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che: 

· con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2018, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario anno 2019 e pluriennale 2019-2021; 
· con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PEG parte economica per l’anno 2019; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25/02/2019, è stata approvata la 

variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2019 e pluriennale 2019-
2021; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25/02/2019, è stata approvata la 
variazione al D.U.P. relativa alla programmazione dei lavori pubblici, programma acquisto beni 
e servizi e  al bilancio previsione; 

- con deliberazione  n. 14 del 28/01/2019 si approvava il piano triennale per l’anticorruzione e la 
trasparenza periodo 2019-2021 

- con delibera 78 del 13/04/2019 è stato approvato il piano degli obiettivi 2019 
- con delibera di C.C. 31 del 11/07/2019 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario anno 2019 e pluriennale 2019-2021; 
- Con delibera di G.C. 142 del 12/09/2019 è stata approvata la variazione al D.U.P. e al bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2019 
- Con delibera di C.C. del 29/11/2019 è stata approvata la variazione al D.U.P. e al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2019. 
 
RICHIAMATA la determina n. 439 del 23/10/2019 con cui si affidava l’incarico in oggetto al Geom. 
Roberto Malaraggia con sede in via Madre Cabrini, 68 – 26866 Sant’Angelo Lodigiano (Lo) p. I. 
10220200157 e si approvava il relativo disciplinare di incarico; 
 
RICHIAMATO il disciplinare di incarico firmato in data 23/10/2019 che regolava le modalità di 
svolgimento dello stesso; 



 
RICHIAMATO l’art.5 del disciplinare di incarico sopra citato; 
 
VISTA la nota prot. 20337 del 18/12/2019 con cui il Geom. Roberto Malaraggia in attuazione della 
fase 1 dell’incarico, comunicava che il numero delle unità rilevate era di 415 complessive contro le 
300 previste dal disciplinare e in ogni caso superiori al limite stabilito dal disciplinare stesso per 
l’aumento del compenso; 
 
VERIFICATO in contradditorio l’esattezza dei dati forniti dall’incaricato; 
 
RITENUTO pertanto di integrare proporzionalmente l’incarico della congrua somma e di 
quantificarla in € 1.500,00 oltre cassa e IVA per complessivi € 1.903,20; 
 
 
ACCERTATO che rispetto al proprio ruolo di Responsabile del Procedimento relativo alla 
determinazione di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i., come introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'art. 6 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62 e s.m.i., ha esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, 
di parenti e affini entro il secondo grado; 
 
PRESO ATTO che l’incarico oggetto del presente affidamento, è individuato attraverso i seguenti 
codici identificativi attribuiti dai relativi organi competenti: CIG Z1A24B3B7F che verrà 
idoneamente integrato; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il decreto sindacale n.7/2019 e 12/2019 di nomina del Responsabile dell’Area Opere 
Pubbliche geom. Marcello Gazzoni; 
- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
- il codice dei contratti emanato con D. Lgs. n. 50/2016; 
- il regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il parere di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 
2) del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa; 
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
ACCERTATA altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4 comma, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di INTEGRARE l’impegno di spesa n.54082 alla voce di spesa 01061.03.0500508 “Incarichi per 
studi progettazioni direzioni lavori e collaudi” del bilancio 2019/2021 annualità 2019 che offre 
idonea disponibilità per un importo di € 1.903,20; 
 



2) di ASSUMERE formale impegno di spesa a favore del Geom. Roberto Malaraggia con sede in 
via Madre Cabrini, 68 – 26866 Sant’Angelo Lodigiano (Lo) p. I. 10220200157 per un importo di € 
1.903,20 IVA e cassa compresa; 

 
3) di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa ai sensi del vigente regolamento di 
contabilità; 

 
4) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente alla 
voce: “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
5) di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, gli estremi della 
presente determinazione. 
 
6) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
7) di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza del Comune di Pandino 
 
8) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

   MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

54361 2019 1.903,20 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno         per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

  

     

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pandino,, 13/01/2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Angelina Marano


